2

	 [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   16.07.2025    № 83

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мошковского района, утвержденный постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.01.2021 № 7 «Об утверждении в новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств» Мошковского района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мошковского района, утвержденный постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.01.2021 № 7«Об утверждении в новой редакции Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа искусств» Мошковского района» (далее – Устав), следующие изменения:

1) пункт 1.5. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Учреждение находится в ведомственном подчинении Муниципального казённого учреждения культуры Управление культуры и молодежной политики Мошковского района Новосибирской области».
2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Мошковского района Милаевой Ольге Алексеевне предпринять меры, направленные на осуществление государственной регистрации внесенных изменений в Устав.
3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцевой Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И. о. Главы Мошковского района Новосибирской области

	Г. В. Гейдарова

Милаева О.А.
8(383) 48-60-019